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1. Sammendrag  
Rapporten omhandler arkeologisk utgravning av to steinalderlokaliteter, lok 2 og lok 4, ved 
Øygarden Vestbase, Ødegarden gnr. 34, Kristiansund kommune, Møre og Romsdal. 
Bakgrunn for den arkeologiske undersøkelsen var reguleringsplanen for Øygarden Vestbase. 
Lokalitetene oppfattes som atskilte enheter, men presenteres i samme rapport fordi de ble 
gravd samtidig og med samme mannskap. Lokalitetene har hver sitt koordinatsystem, men har 
felles foto- og tegningsliste. Tilvekstnumrene er atskilte, lok 2 har nummer T 24985, lok 4 har 
nummer T 24986. 
 
Til sammen ble 93 funn samlet inn fra lok 2. En struktur ble påvist og tolket som et mulig 
ildsted, men dateringen tilsier at strukturen var mye yngre enn lokaliteten, og tilhørte 
førromersk jernalder. Strandlinjedatering og tidsdiagnostiske funn (bipolar teknikk) antyder at 
lokaliteten var seinmesolittisk (6400-4000 BC). Lite av materialet var vannrullet, noe som 
tyder på at lokaliteten enten ikke var særlig berørt av tapestransgresjonen, eller at lokaliteten i 
all hovedsak var i bruk etter at tapestransgresjonen var overstått. 
 
Fra lok 4 ble det samlet inn til sammen 127 funn. Strandlinjedateringen og tidsdiagnostiske 
funn (mikroflekker) antyder at også denne lokaliteten var seinmesolittisk. Over 50 % av 
funnmaterialet var vannrullet, noe som tyder på at lokaliteten stort sett var i bruk før 
tapestransgresjonen. Alt materiale ble funnet i ett og samme stratigrafiske lag.  
 

2. Bakgrunn for undersøkelsen, problemstillinger og 
prioriteringer 
Bakgrunn for undersøkelsen var en reguleringsplan for området Orvika-Øygarden gnr. 34 i 
Kristiansund kommune, Møre og Romsdal. I arkeologisk sammenheng er dette et svært 
interessant område, da det var her Anders Nummedal oppdaget flere flintforekomster allerede 
i 1909. Det var særlig rundt Vollvatnet og Røssern det ble registrert en rekke boplasser, som 
fikk navnet Fosnaboplasser etter det gamle navnet på Kristiansund. Disse boplassene fikk 
mye å si for steinalderforskninga i Norge, men ingen av disse boplassene ble undersøkt 
nærmere, selv om Nummedal flere ganger ønsket dette. Først i 1976 i forbindelse med ØK-
registreringene ble boplassene rundt Vollvatnet og Røssern kartfestet, og det ble foretatt noen 
prøvestikk i området. Samme året ble også Vitenskapsmuseet kjent med planene om ei 
boligutbygging på vestsida av vollvatnet, ved Røssern. Det ble gitt dispensasjon fra 
Kulturminneloven mot at Vitenskapsmuseet skulle foreta nødvendige arkeologiske 
undersøkelser først. Det ble aldri foretatt utgravninger i Røssern-området, og i dag er hele 
Røssern-området boligfelt. De boplassene som er registrert innenfor reguleringsområdet ved 
Orvikan-Øygarden så ut til å ligge i omtrent samme høyde som de kjente boplassene ved 
Vollvatnet, og de nyregistrerte boplassene må kunne sees i sammenheng med området rundt 
Vollvatnet. De funn som Nummedal gjorde var stort sett overflatefunn, og det vil derfor være 
svært interessant å sammenligne hans materiale med det materiale som eventuelt vil komme 
fram ved undersøkelser av de registrerte boplassene. 
 
Områdene ved Vollvatnet og Orvikan-Øygarden er sterkt preget av utbygging, og det er et 
stadig større press på området. Landskapet innen reguleringsområdet vil bli endret for alltid 
når tiltaket skal gjennomføres, og det er ikke mulig å ta vare på noen av de registrerte 
boplassene og det kulturmiljøet de ligger i.  
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Under den arkeologiske registreringen utført av Møre og Romsdal fylkeskommune i 2001, ble 
det påvist automatisk fredete kulturminner på området. Under registreringen ble det tatt i alt 
11 prøvestikk på lok 2, og tre av dem var positive. Det ble funnet to grussjikt, med en klar 
funnfordeling i de to lagene. Lokaliteten ble derfor tolket som en oversvømt boplass. 
Registreringen viste at området trolig var påvirket av senere jordbruksaktivitet, og at lok 2 
trolig var omrotet som følge av jordbruksaktiviteten. Lok 4 var den lokaliteten med mest funn 
og flest positive prøvestikk under registreringen. Det ble foretatt 6 prøvestikk på lokaliteten 
pluss at det i utkanten av lok 4, mot V, var et prøvestikk gravd av Trondheim (prøvestikk nr 
13). Prøvestikk 13 (Trondheim) bestod av 7 funn, et avslag av bergkrystall/glass?, et 
flekkefragment og et avslag med slitespor, resten var mindre klumper og biter. Totalt ble det 
funnet 55 flintavslag i de 6 positive prøvestikkene. Det meste var avslag, men det ble blant 
annet funnet en bipolar kjerne og et mikroflekkefragment i to av stikkene. Stratigrafien i 
prøvestikkene viste kun ett funnførende gruslag, dvs. en bosetningsfase. 
 
Vitenskapsmuseet gjennomførte arkeologiske undersøkelser sommeren og høsten 2001. Det 
ble i alt registrert 10 steinalderlokaliteter, hvor 7 av disse ble nærmere undersøkt. 6 av disse 
lokalitetene kan dateres til mesolittisk tid, og her ble det vesentlig funnet flintavfall etter 
produksjon av ulike redskaper. Det ble også funnet en rekke pilspisser, flekker og skrapere. 
Det ble også undersøkt en boplass fra seinmesolittisk/ tidlig neolittisk tid. Her ble det funnet 
rester etter et kulturlag som ar 30-35 cm tykt. I dette laget ble det funnet en rekke flintavslag, 
og redskaper i flint. Det ble også funnet bearbeidet skifer, blant annet en skiferkniv, samt 
rester av flere pilspisser i skifer.  
 
Etter utgravningene i 2001 sto det igjen 4 lokaliteter å undersøke på dette området. Lok 1 ble 
vurdert som svært liten og omrotet, og det vitenskapelige utbyttet ved en undersøkelse her 
ville sannsynligvis bli svært lite. Lok 3 ble antatt å være en del av den tidligere registrerte 
lokalitet R7/R9, og en nærmere undersøkelse her ville trolig ikke gi særlig ny informasjon. 
Lok 4 ble derimot vurdert som ganske interessant. Lok 4 lå også i nærheten av R7/R9, men 
noe høyere enn området som ble undersøkt i 2001. Stratigrafien så også ut til å være 
annerledes enn R7/R9, med bare ett grusholdig lag, i motsetning til de to funnførende lagene 
som ble funnet på den transgredierte lok R7/R9. Det var ønskelig å undersøke om lok 4 kun 
kunne knyttes til den yngste fasen på R7/R9. Når det gjelder lok 2 ble den vurdert som 
interessant ut fra beliggenheten: godt skjermet for vær og vind fra alle kanter. 
 
I forbindelse med utgravingen av lok 2 og lok 4 ble følgende problemstillinger ønsket belyst: 

1. Hvor representative er disse boplassene som skal graves ut i forhold til tidligere 
utgravde boplasser og i forhold til de store og funnrike boplassene ved Vollvatnet? 

2. Har Kristiansundsøyene vært et særlig egnet område for tidlig bosetning og hvorfor? 
3. Når funntettheten er så vidt stor, som f eks ved boplassene rundt Vollvatnet, selv ved 

tilfeldige funn, tyder dette på stor råstofftilgang. Har for eksempel Kristiansunds- 
området vært et produksjonssenter for redskapstilvirkning i steinalderen? 

4. De to lokalitetene som skal undersøkes ligger i en høyde som tilsier at disse kan være 
oversvømt en eller to ganger. Dette viser strandlinjekurven for området. Et viktig 
spørsmål vil derfor være å finne ut mer om hvordan transgresjonen har vært i området, 
og hvor stor transgresjonen har vært i området. 
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3. Deltagere, tidsrom 
Det ble brukt 28 dagsverk i felt, fordelt på 4 arkeologer (26. mai – 4. juni 2009). I tillegg ble 
det brukt to dager pr. person på å pakke og reise tur/retur (25. mai og 5. juni). Det ble benyttet 
gravemaskin med maskinfører i to dager (26.-27. mai). Digital innmåling ble gjort unna på 
noen timer, den 4. juni. 
 
Følgende personer har vært involvert i prosjektet: 
 
Prosjektleder:  Anne Haug  
Feltleder:  Marte Mokkelbost (MM) 
Feltassistenter: Torill E. Nerbø (TEN) 
   Heidrun M. V. Stebergløkken (HVS) 
   Ruth Tove Trang (RTT) 
Maskinfører:  Kolbjørn Roksvåg, Olav Alvheim Maskinstasjon 
Innmåling:  Roger Neerland, Øygarden Vestbase 
Tiltakshaver:  Kjetil Høgseth, Øygarden Vestbase 
 
Det var ingen besøkende de to ukene utgravingen varte. Været var ganske dårlig under hele 
utgravingen, med stort sett mye nedbør og en del vind, men heldigvis også enkelte solgløtt. 
 

4. Geografiske og kulturhistoriske forhold knyttet til stedet  

4. 1 Terrengbeskrivelse 
De undersøkte lokalitetene lå like ved hverandre med ca 40 m mellomrom, i et småkupert 
terreng. Lokalitetene lå på hver sin lille åpne flate mellom større og mindre bergnabber, og 
var omgitt av løvskog. Høyde over havet var her 18-20 m. Ingen av lokalitetene grenset i dag 
til sjøen. Mellom de to lokalitetene lå en liten haug på om lag 24 moh. 

4.2 Beliggenhet 
Lok 2, ID. Nr 115 212 lå ca 55 m S for Omagata, og ca 125 VSV for transformatorstasjonen. 
Lokaliteten lå på en gresskledd flate, godt i ly fra nesten alle kanter. Den har trolig vært 
lokalisert mot SV eller S hvor det var en liten åpning mot daværende sjø. Lokaliteten lå ca 20 
m.o.h. Under registreringen ble det tatt i alt 11 prøvestikk, og tre av dem var positive. Det ble 
funnet to grussjikt, med en klar funnfordeling i de to lagene. Lokaliteten ble derfor tolket som 
en oversvømt boplass. Registreringen viste at området trolig var påvirket av senere 
jordbruksaktivitet, og at lokaliteten trolig var omrotet som følge av jordbruksaktiviteten. 
Antatt lokalitetsutstrekning før utgravningen var ca 6-10 m2. 
 
Lok 4, ID. Nr 115 214 lå ca 19 m.o.h., og ca 40 m N for lok 2. Den lå på en gresskledd slak 
skråning som heller svakt mot N. Da utgravingen ble foretatt, lå lok 4 tett inntil en vei 
(Omagata) i N, her ville det tidligere vært utløp mot sjøen i V, NV og N. Dette var den 
lokaliteten med mest funn og flest positive prøvestikk under registreringen. Det ble foretatt 6 
prøvestikk på lokaliteten pluss at det i utkanten av lok 4, mot V, var et prøvestikk gravd av 
Trondheim (prøvestikk nr 13). Prøvestikk 13 (Trondheim) bestod av 7 funn, et avslag av 
bergkrystall/glass?, et flekkefragment og et avslag med slitespor, resten var mindre klumper 
og biter. Totalt ble det funnet 55 flintavslag i de 6 positive prøvestikkene. Det meste var 
avslag, men det ble blant annet funnet en bipolar kjerne og et mikroflekkefragment i to av 
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stikkene. Stratigrafien i prøvestikkene viste kun ett funnførende gruslag, dvs. en 
bosetningsfase. Antatt lokalitetsutstrekning før utgravning var ca 65 m2, pga at lokaliteten 
trolig var dratt utover. 
 

 
Figur 1. Oversiktskart, Kristiansund. Fra www.gislink.no, bearbeidet av MM. 
 

 
Figur 2. Flyfoto og oversiktskart, utgravningsområde. Fra www.gislink.no. Illustrasjon av MM. 

 6



4.3 Tidligere funn og kulturhistorie 
Det er tidligere gjennomført undersøkelser av 7 steinalderlokaliteter innefor 
reguleringsplanområdet. Dette gjelder ID. nr 122944 (lok R2), 122947 (lok R3), 122952 (lok 
R8), 122942 (lok R1), 122948 (lok R4), 122950 (lok R5) og 122939 (Vestbase). 6 av disse 
lokalitetene kan dateres til mesolittisk tid, og her ble det vesentlig funnet flintavfall etter 
produksjon av ulike redskaper. Det ble også funnet en rekke pilspisser, flekker og skrapere. 
Det ble også undersøkt en boplass fra seinmesolittisk/ tidlig neolittisk tid. Her ble det funnet 
rester etter et kulturlag som ar 30-35 cm tykt. I dette laget ble det funnet en rekke flintavslag, 
og redskaper i flint. Det ble også funnet bearbeidet skifer, blant annet en skiferkniv, samt 
rester av flere pilspisser i skifer.  
 
Det er også gjort en del løsfunn av særlig flint på gnr. 34 opp gjennom tidene, men det er 
uvisst nøyaktig hvor på området disse funnene ble gjort (Skår 2001:6). 
 

5. Utgravningen 

5.1 Utgravningsmetode og katalogisering 

5.1.1 Utgravningsmetode 
Undersøkelsen ble foretatt ved at det øverste gress- og torvlaget (matjorda) ble fjernet ved 
hjelp av gravemaskin. Det ble åpnet opp to områder (lokaliteter) hvor det ble gjort positive 
prøvestikk under registreringen i 2001. Lokaliteten på utgravingen beholdt navnene som ble 
gitt under registreringen, lok 2 og lok 4. Ut fra den avdekkede flaten og de strukturer, 
lagskiller og overflatefunn som dukket opp, ble det valgt ut aktuelle områder for videre 
graving i ruter og lag. På lok 2 ble det åpnet et område på ca 5x25 m + 15x20 m (til sammen 
425 m2), og på lok 4 et område på ca 18x30 m (ca 540 m2). Feltene ble renset opp med krafse.  
 
Bosetningsspor, bunn av graver/ flatmarksgraver eller kokegroper avtegner seg ofte som 
mørkere flekker og felt mot undergrunnen (strukturer). I løpet av utgravingen ble det funnet 
en mulig struktur, et ildsted (struktur 1) på lok 2. Strukturen ble tegnet i målestokk (1:10 eller 
1:20) og fotografert i plan, så ble den snittet og dokumentert i profil. Denne dokumentasjonen 
ble gjort på eget snittskjema (vedlegg 7). Det ble tatt ut kullprøve fra denne strukturen. 
 

 
A 
 

 
B 
 

 
C 
 

 
D 
 

Figur 3. Kvadrantinndeling av rute 
 
Begge lokalitetene ble målt inn digitalt. De ble tegnet inn på plantegninger i målestokk 1:50 
(lok 4) og 1:20 (lok 2). Målesystemet som ble brukt var et rutenett med ruter 1 x 1 m. 
Rutenettet ble lagt ut ved bruk av Pythagoras. X-aksen ligger ØV med stigende verdi mot Ø 
og y-aksen NS med stigende verdi mot N. Under gravingen ble hver rute delt inn i 4 
kvadranter, A-D. A er NV kvadrant, B er NØ kvadrant, C er SV kvadrant, D er SØ kvadrant. 
Hver kvadrant er 50 x 50 cm. Eksempel på ruteangivelse: 100x 101y, kv. C. 
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På begge lokaliteter ble det gravd i 5 cm tykke mekaniske lag. Det ble gravd rutevis i ruter på 
1x1 m, hver rute ble delt inn i 4 kvadranter (fig. ?) Hver enkelt kvadrant ble gravd og såldet 
separat, slik at man kunne få et detaljert bilde av funnfordelingen på feltene. På lok 2 ble det 
gravd 11 ruter i lag 1, samt to kvadranter i lag 2 og en kvadrant i lag 3. På lok 4 ble det gravd 
16 ruter i lag 1, samt to kvadranter i lag 2 og 1 kvadrant i lag 3. Funn gjort under opprensing 
(overflatefunn) ble avmerket, og samlet inn når rutene ble gravd, som lag 1. All utgravd 
masse ble vannsåldet i såld med maskevidde på 4 mm. 
 
Kompassretning i felt ble bestemt ved kompass som viste 360˚. Fotografering ble utført med 
digitalkamera. 
 
Det ble funnet et mulig ildsted på lok 2, kalt struktur 1. Det ble tatt ut kullprøve fra profilen, i 
sikker kontekst. Kullprøven ble siden vasket og tørket, og sendt inn til datering ved 
Nasjonallaboratoriet for 14C-datering, NTNU. Det ble funnet et brent hasselnøttskall under 
vaskingen av kullprøven, dette ble også sendt inn til datering.  
 

5.1.2 Katalogisering 
Alle funn er gitt egne funnummer som undernummer under hver enkelt lokalitets T-nummer, 
eks. T 24985:12. 
 
Til grunn for klassifiseringen av funn er Helskog, Indrelid og Mikkelsens publikasjon 
”Morfologisk klassifisering av slåtte steinartefakter” fra 1976. Noen av de vanligste 
kategoriene er:  

• - Avslag: Dette er den største funnkategorien i det undersøkte materialet, og det skilles 
mellom mikroavslag, avslag og makroavslag. En av sidene er dannet med ett slag. 
Denne siden som er avslagets største spalteflate er konveks i proksimalpartiet og har 
ikke vært anvendt som slagplattform. Helskog et al. benytter begrepet splint i stedet 
for mikroavslag, og makroavslag er utelatt. Makroavslag tas her med for å skille ut de 
største avslagene. I min katalogisering har jeg benyttet begrepene makroavslag, 
medioavslag, og mikroavslag. 

o Mikroavslag   ≦ 10 mm 
o Medioavslag > 10 mm < 40 mm 
o Makroavslag > 40 mm 

• Flekker: En av sidene er dannet med ett slag. Denne siden som er flekkens største 
spalteflate er konveks i proksimalpartiet og har ikke vært anvendt som slagplattform. 
Minst 2/3 av sidekantene skal være parallelle, eller tilnærmet parallelle. Lengde-
/breddeforholdet er ≧ 2:1. En eller flere rygger løper tilnærmet parallelt med 
sidekantene. I denne katalogiseringen benyttes disse begrepene 

o Mikroflekke, største bredde   ≦ 8 mm 
o Medioflekke, bredde   > 8 mm ≦ 12 mm 

• Flekkelignende avslag er kategori som faller mellom avslag og flekker. Største 
lengdeutstrekning er tilnærmet parallell med slagretningen. Lengde-/breddeforholdet 
er ≧ 2:1. Sidekantene skal være parallelle mindre enn 2/3 og mer enn 1/3. Lengste 
avspaltingsarr løper tilnærmet parallelt med slagretningen. 

o Mikroflekkelignende avslag, største bredde ≦ 8 mm 
o Flekkelignende avslag, bredde  > 8 mm 
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5.2 Utgravningens forløp 
Mandag 25. mai var pakke- og reisedag. Marte og Ruth Tove pakket og kjørte ned til 
Kristiansund, Torill og Heidrun møtte oss der. Det ble ikke tid til befaring på 
utgravingsområdet, da vi ankom Kristiansund sent på dagen. I tillegg vrikket Marte ankelen, 
slik at hun ikke klarte å gå mer på foten den dagen. 
 
Tirsdag 26. mai var det iskaldt og regn fra morgenen av, med oppholdsvær mot slutten av 
dagen. Prosjektleder Anne Haug var med oss i felt fra morgenen av, hun dro etter lunsj. 
Begge lokaliteter ble befart sammen med prosjektleder Anne Haug og ansvarlig fra 
tiltakshaver Øygarden Vestbase, Kjetil Høgseth, samt maskinfører og andre representanter fra 
Øygarden Vestbase. Vi fant igjen alle prøvestikkene som var tatt på lokalitet 2 under 
registreringen, og en del av de på lokalitet 4. Vi stakk ut områdene som skulle avdekkes på 
hver lokalitet. Oversiktsbilder ble tatt av begge lokaliteter. Det ble hugget en del 
skog/småtrær på begge lokaliteter, tiltakshaver sto for dette. Teltet ble satt opp, og utstyr ble 
flyttet inn i teltet.  
 
Avtorving med maskin startet ca kl 11, på lokalitet 2. Det var veldig mye stein i 
undergrunnen, og det var vanskelig å komme godt til med gravemaskinen. Det ble mye 
krafsing på oss. Feltleder var noe hemmet pga den skadede ankelen, og det var derfor veldig 
godt at prosjektleder var der og hjalp til med krafsingen. Vi ble nesten ferdig med å ta av jord 
på lok 2 denne dagen. Det ble funnet to små flintbiter under krafsingen, begge var skarpe 
(dvs. ikke vannrullet). 
 
Tiltakshaver sørget for brakke med innlagt lys og varme, noe vi satte stor pris på under hele 
utgravingen. Toaletter lå inne på industriområdet til Vestbase, og vi fikk egen nøkkel til 
porten inn til området, slik at vi kunne kjøre dit når det var nødvendig. Tiltakshaver sørget 
også for vanntilførsel og ledningsnett inn til begge lokaliteter, slik at vi fikk vannsåldet alt 
materiale. 
 
Onsdag 27. mai startet med regn fra morgenen av, men det ble oppholdsvær og til dels sol 
etter lunsj. Vi ble ferdige med å torve av på lok 2, og startet på lok 4. Avtorvingen av lok 4 
gikk veldig greit, men det viste seg at selve lokaliteten var svært liten. Mesteparten av 
området som var avmerket før avtorvingen, viste seg å være berg under et tynt lag gress og litt 
matjord. Lokaliteten viste seg å være en liten sandflate omgitt av berg i Ø, S og V, og i N ble 
den avgrenset av Omagata, en asfaltert anleggsvei som går inn til Øygarden Vestbase. 3-4 
steinfylte dreneringsgrøfter skjærer igjennom flaten på lok 4, og det var også fylt på med sand 
og moderne jordmasse inntil berget i NV. Det ble funnet litt mer flint under avtorvingen på 
denne lokaliteten, en 7-8 overflatefunn ble gjort – noe vannrullet og noen skarpe avslag. Vi 
ble ferdige med å torve av lok 4, og fikk så vidt startet på opprensing av lok 2. 
 
Natt til torsdag 28. mai var det et voldsomt regnskyll om natta, som vekket oss alle. Lok 2 var 
veldig fuktig, nærmest oversvømt da vi kom om morgenen. Regnet fortsatte litt utover 
morgenen, men så ble det oppholdsvær, sol og varmt resten av dagen. Begge lokaliteter ble 
ferdig opprenset, det ble funnet noen flere flintbiter på lok 2. 
 
Kun et lite område skulle graves på begge lokaliteter. Målesystemet ble satt opp i og rundt 
positive områder (områder med overflatefunn). Det pekte seg ut ett positivt område på begge 
lokalitetene. Koordinatsystemet ble satt ut på lok 4, hvor undergrunnen for det meste besto av 
fin sand. Såldebordene ble også skrudd sammen.  
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Fredag 29/5 var det overskyet og vind fra morgenen av. Koordinatsystemet på lok 2 ble satt 
opp. Lok 2 og 4 ble deretter tegnet, før gravingen kunne starte. Vi skaffet paller til 
såldestasjonene, og planker til å lage gangbruer der det var gjørmete. Lokalitet 4 ble tegnet 
ferdig, mens lok 2 manglet to ruter på å bli ferdig denne dagen. Vi startet graving på begge 
felt. Det ble funnet skarpe avslag på begge lok, men også noe vannrullet flint på lok 4. Ingen 
diagnostiske funn ble gjort denne dagen. 
 
Mandag 1. juni var 2. pinsedag, og fridag. 
 
Tirsdag 2. juni var det litt oppholdsvær, men mest regn. Det var kaldt, og mye vind. Lok 2 ble 
tegnet ferdig. Hele dagen gikk med til å grave ruter, begge lokalitetene graves parallelt, med 
to personer på hvert felt. Det ble ikke gjort spesielt mye funn på noen av lokalitetene. Det ble 
funnet en mulig knakkestein på lok 2, den er ganske stor, og sitter dypt (ned i lag 3 eller 4). 
Steinen ligger på grensen mellom rutene 104x 101y og 105x 101y.  
 
Onsdag 3. juni fortsatte med like begredelig vær som gårsdagen. Kaldt, vind, mye regn med 
noen skikkelige skurer innimellom, og noen få, små solgløtt. Graving av lag 1 på begge 
lokalitetene fortsatte. Marte handlet såldehansker og ny regnbukse. Torill var på apoteket pga 
insektsbitt og kløe. På lok 2 ble det gjort funn av et mulig ildsted i 102x 101y. Det vises 
ganske godt som et svartfarget, kullholdig område i toppen av lag 2. På lok 4 ble det ikke 
gjort noen spektakulære funn. Vi åpnet ruter helt inntil berget i S, hvor prøvestikkene ble 
foretatt, men lite funn. Det var stort sett vannrullet flint. 
 
Torsdag 4. juni var siste dag med graving. Det var sol fra morgenen av, men kaldt med noe 
vind, litt skyer og spredt regn. Marte var på helsestasjon og fikk satt obligatorisk 
stivkrampesprøyte. Begge lokalitetene ble målt inn digitalt denne dagen, av Roger Neerland 
fra Øygarden Vestbase. Det som ble målt inn, var omrisset av begge lokaliteter, samt 
berg/grøfter/stein inne på lokalitetene, slik at vi har referansepunkt til tegningene, + overblikk 
over topografien. Det gravde området (lag 1) ble også målt inn på begge lokaliteter.  
 
Den siste delen av gravinga ble organisert slik at enkelte kvadranter ble plukket ut på begge 
lokalitetene. En funnrik og en funnfattig kvadrant ble valgt ut, her graves lag 2 og evt. lag 3, 
slik at vi kan se hvordan funnfrekvensen ser ut nedover i lagene. Dette var en sjekk på om vi 
hadde gravd på riktig nivå fram til nå. Funnfrekvensen viste seg å være synkende på begge 
lokaliteten, og vi konkluderte med at gravingen av lag 1 holder til å gi et godt overblikk over 
aktiviteten på begge lokalitetene. 
 
Ildstedet på lok 2 ble dokumentert i plan og snittet. Kullprøve ble tatt ut. Det var litt tvilsom 
kontekst på ildstedet, med en del torv i massen, samt at det lå ganske så nært en moderne 
dreneringsgrøft.  
 
Vi avsluttet med å pakke sammen og laste inn i bilen. Noe av pakkinga måtte vente til neste 
morgen, blant annet måtte teltet tørke inne i brakka før vi kunne brette det sammen. 
 
Fredag 5. juni ble brukt til å pakke de siste tingene inn i bilen, før vi kjørte hjem til 
Trondheim og pakket ut. 
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5.3 Lok 2 

 
Figur 4. Lok 2 før avtorving. Sett mot NV. Foto: MM 
 
Lok 2 var omgitt av tett løvskog. Lokaliteten lå godt skjermet med tre små høydedrag i N, S, 
og V. Mot Ø var det en smal passasje mellom høydedragene. Bergkollen i N hadde en bratt 
sørvendt vegg, og det ble bestemt at matjorda skulle tas av helt inntil bergveggen for å se om 
det var spor av ildsteder eller andre strukturer der. Da det ikke ble gjort noen overflatefunn 
under avtorvingen, og det heller ikke ble oppdaget noen strukturer inntil bergveggen, ble det 
bestemt at gravingen skulle foretas på de områdene på lok 2 som hadde overflatefunn. 
Lokaliteten viste seg å ha svært steinete undergrunn, med mye rundkamp. Undergrunnen var 
til dels torvholdig og veldig fuktig, men opprensingen viste at det var sand like under torva. 
Matjorda var ganske svart og litt kullholdig i bunnen, noe som kan være rester av skogbrann 
eller svidyrking. Undersøkelsesområdet ligger hovedsaklig i dyrket mark, noe som medfører 
at kulturminnene under markoverflaten trolig har vært berørt av pløying.  
 
Midt på lokaliteten, like N for det gravde området og S for det avdekkede funntomme 
området inntil bergveggen, lå det en steinfylt dreneringsgrøft. Denne ble ikke torvet av, av 
frykt for å skape større oversvømmelser på lokaliteten. På oversiktskartet ser det derfor ut 
som om lokaliteten er delt i to (vedlegg 6a). 
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Figur 5. Lok 2 under avtorving. Midt på bildet gikk en steinfylt dreneringsgrøft, den ble ikke torvet av. 
Bildet er tatt fra berget N for lokaliteten. Området som ble torvet av inntil berget, inneholdt ingen funn, 
og var svært fuktig, som man kan se av bildet. Det ble ikke gravd noen ruter der.  Sett mot SV. Foto: MM. 
 
Lag 1 bestod hovedsakelig av brun sand og steiner, men virket ganske omrotet. I enkelte ruter 
besto laget av sand over torv, med sand under dette. Mye forvitret småstein, mye steiner av 
nevestørrelse, og en del større steiner opptil 50x50 cm – det meste var avrundede steiner. To 
prøvestikk ble funnet igjen, i rute 101x 100y og 102x 100y. 
 
Lag 2 besto av brun, grusaktig sand og større steiner. 
 
På lok 2 ble det gravd 11 ruter i lag 1, 0-5 cm, altså 11 m2. I tillegg ble det gravd en kvadrant i 
lag 2, 5-10 cm, i en funnrik rute (103x 101y C) og en kvadrant i ei funnfattig rute (105x 101y 
C). Den funnrike kvadranten ble også gravd i lag 3, 10-15 cm. Dette ble gjort for å se hvordan 
funnfrekvensen så ut nedover i lagene. Den funnrike kvadranten hadde 7 funn i lag 1, 5 funn i 
lag 2, og 2 funn i lag 3. Den funnfattige kvadranten hadde 2 funn i lag 1 og 1 funn i lag 2. 
Funnfrekvensen så dermed ut til å være synkende nedover i lagene. Konklusjonen ble at lag 1 
var tilstrekkelig for å danne seg et bilde av aktiviteten på lokaliteten. Plantegning av lok 2 er 
vedlagt (vedlegg 6b). 
 
Av 44 gravde kvadranter i lag 1 inneholdt 32 av dem funn, mens 12 var funntomme. I tillegg 
ble det gjort overflatefunn i fire andre kvadranter, disse kvadrantene ble ikke gravd i lag 1. 
Det ble gjort til sammen 93 funn på lok 2 (se også vedlegg 6c). 
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Figur 6. Lok 2, topp lag 1 er ferdig renset, og koordinatsystem satt ut.  Sett mot N. Foto: MM 
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Figur 7. Lok 2, lag 1, skjematisk framstilling av gravde ruter 
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Figur 8. Lok 2, lag 1, skjematisk framstilling av funnspredning 
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Figur 9. Siste innspurt på lok 2. Ruth Tove t.v. dokumenterer lag 2, og Marte t.h. graver mulig ildsted. 
Sett mot SV. Foto: HVS 
 

 
Figur 10. Lok 2 etter endt graving. Sett mot SV. Foto: MM 
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5.3.1 Funnmateriale 
Hoveddelen av funnmaterialet på lok 2 består av flint. Av totalt 93 funn var 91 funn flint, 
mens de resterende to funnene besto av et medioavslag i kvarts og en knakkestein i bergart. 
 
Tabell 1. Funnkategorier, lok 2 

Kategori Gjenstand Betegnelse Kode* Lok 2, 
antall 

Tilhører
periode

Medioavslag 0122 27 flint  
1 kvarts 

 

Medioavslag med 
bruksspor 01221 5 flint  

Mikroavslag 0123 37 flint  
Mikroavslag med 
bruksspor 01231 0  

Fragment 0124 17 flint  

Avslag 

Fragment med 
bruksspor 01241 1 flint  

AVSLAG OG FLEKKER 

Diagnostiske 
avslag Flekkelignende avslag 0131 1 flint  

Kjerne Ubestemt kjerne 0218 1 flint  KJERNER, KJERNEFRAGMENT OG 
PREPARERINGSAVSLAG Kjernefragment Bipolart kjernefragment 0221 1 flint SM 
SLAG- OG SLIPEREDSKAPER  Knakkestein 102 1bergart  

    Totalt 
93 

 

* Kodetallet er det samme som katalogiseringsnøkkelen i terminologilisten for Gjenstandsdatabasen 
Kursiv: variant av gjenstand 
 
Av tabellen ovenfor kan vi se at det ble funnet lite materiale som kan bidra til å datere lok 2. 
Alt materialet er primærtildannete artefakter, det ble ikke funnet noe sekundærtildannete 
artefakter (redskaper). Mesteparten av materialet fra lok 2 er avslag (94 %), når man ikke 
regner med de flekkelignende avslagene. 
 
7 av funnene hadde bruksspor (vedlegg 6d). 22 var brent eller muligens frostsprengt (vedlegg 
6f). Matjorda var kullholdig i bunnen, og dette kan tyde på at området og også flinten har blitt 
berørt av brann. Matjordslaget var ganske tynt, ca 10-15 cm inkl. gresstorv, og det er 
nærliggende å tro at noe av flinten kan ha blitt frostsprengt etter at lokaliteten var forlatt. 13 
av funnene var vannrullet (vedlegg 6e), og 35 flintbiter hadde cortex (vedlegg 6g). 
 
Katalogiseringen viste at det ble funnet et bipolart kjernefragment (T 24985:10) og et 
mikroavslag med knusespor i begge ender (T 24985:28). Dette materialet er det eneste som 
kan sees som tidsdiagnostisk, og det plasserer lokaliteten i seinmesolittikum (6400-4000 BC). 
 
Det ble funnet et flekkelignende avslag (T 24985:29). Avslaget hadde bruksspor. Av annet 
materiale med bruksspor ble det gjort funn av 1 medioavslag med plattformrest og bruksspor 
(T 24985:33), 4 medioavslag med bruksspor (T 24985:14, :15, :22, 32), og et fragment med 
bruksspor (T 24985:45). Fragmentet var vannrullet. 
 
I tillegg til det bipolare kjernefragmentet, ble det funnet en ubestemt kjerne (T 24985:48). 
Denne hadde cortex, og var brent og vannrullet. 
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Det ble funnet en knakkestein (T 24985:65) i bergart. Denne satt ganske dypt nede, muligens i 
lag 3 eller 4. Det er dermed uvisst om den hørte til bruksfasen som ble avdekket i lag 1.  
 

 
Figur 11. Knakkestein T 23985:65 in situ. Litt av steinen stikker her opp gjennom lag 3 og 2. Sett mot V. 
Foto: MM 
 
Kun ett avslag var i et annet råstoff enn flint, nemlig T 24985:56, som var et vannrullet 
medioavslag i kvarts. 
 
Det ble tatt ut kullprøve av et mulig ildsted på lok 2. Under vasking av kullprøven ble det 
også funnet et brent hasselnøttskall. 
 

5.3.2 Strukturer 
Struktur 1, mulig ildsted eller rest av bål, snittet 
Diameter: 36 x 65 cm 
Dybde: 2-3 cm 
Beskrivelse: Ujevn form i plan. Fyllet besto av svart torv, sand og kull. Ildstedet ligger tett 
inntil to flate steiner i øst, men ellers kunne det ikke sees noen form for oppbygning eller 
kantlegging rundt ildstedet. Undergrunnen var ganske fuktig og til dels gjørmete, og det var 
en del torv og små røtter igjen i massen her.  
Bunnen av ildstedet var ganske flat. Siden ildstedet var såpass grunt, lot det seg ikke avgjøre 
hvilken form sidene i profilen hadde.  
Kullprøve: T 24985:66, T 24985:67 
Funn: brent hasselnøttskall, T 24985:67 
Foto: 75, 81, 82, 83 
Tegning: plantegning 2, kartskapnr. 8259, og snittskjema, vedlegg 7. 
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Figur 12. Ildsted, struktur 1, i plan.  Illustrasjon: MM. Foto: MM. Sett mot Ø. 
 

 
Figur 13. Mulig ildsted, struktur 1, i profil. Strukturen var svært grunn, bare ca 2-3 cm. Sett mot Ø. Foto: 
MM 
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Det ble funnet en mulig arkeologisk struktur på lok 2. Det var et mulig ildsted eller rest av bål 
(struktur 1), som lå i ruten 102x 101y. Ildstedet ble oppdaget da lag 1 var gravd, og kunne 
altså sees i toppen av lag 2. Ildstedet målte ca 36 x 65 cm, og var ca 2-3 cm dypt. Massen i 
strukturen besto av svart torv, sand og kull. 
 
Massen fra den bortsnittede delen av ildstedet ble såldet, men det ble ikke gjort funn av flint i 
massen. Det ble tatt ut en kullprøve fra ildstedet, som ble sendt til 14C-datering. Det ble 
funnet et stykke brent hasselnøttskall i kullprøven, og dette ble også sendt til datering. Siden 
dateringen av hasselnøttskallet viste førromersk jernalder, kan ikke ildstedet knyttes til 
steinalderaktiviteten på lokaliteten. 

5.3.3 Dateringer 
Strandlinjedatering 
Lok 2 lå ca 20. m.o.h., og har så vidt vært berørt av tapestransgresjonen i området. 
Strandlinjekurven for området (fig. 14) viser at strandlinjen lå lavere enn 20 m i perioden 
8100-7200 BP, seinmesolittikum (kalibrert), og fra ca 7000 BP, dvs. siste del av 
seinmesolittikum og senere (kalibrert). Området lå altså i strandkanten eller var oversvømt i 
perioden 7200-7000 BP. 
 
Det ble funnet noe vannrullet materiale på lok 2, av 93 funn var 13 vannrullet, dette utgjør 14 
% av funnene. Men de resterende 86 % av funnene er ikke vannrullet. Dette kan derfor tyde 
på at lok 2 kan ha hatt to bruksfaser. Ut fra strandlinjekurven og det vannrullede materialet 
kan vi altså si at første bruksfase trolig har vært så tidlig som 8100-7200 BP, uten at den kan 
plasseres mer nøyaktig innenfor dette tidsrommet. Andre bruksfase har vært etter 7000 BP 
(kalibrert) en gang. 
 
Andre bruksfase (fra 7000 BP) har trolig vart lengre enn første bruksfase ut fra mengden 
skarpe funn å dømme, eller den har vært mer intensiv i bruken enn første bruksfase. 

 
Figur 14. Strandlinjekurve for lok 2, med høyde 20 m.o.h. avmerket. Ref. Bondevik et al. 1998, Mangerud 
og Svendsen 1987, Simpson 2001. 
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14C-datering 
14C-datering av nøtteskallet fra struktur 1 viste en alder på 2105 +/- 25 BP, som tilsvarer BC 
165 – 55 (førromersk jernalder). Selv om dateringen fra ildstedet ennå ikke er klar, er det 
nærliggende å tro at ildstedet har samme datering som nøtteskallet. 
 
Ildstedet kan dermed ikke knyttes til steinaldermaterialet, men stammer fra senere bruk av 
området. Det er også tvilsomt om ildstedet virkelig er et ildsted, sannsynligvis er det nok 
heller et resultat av at området ble satt i brann på den tiden. Om brannen var et resultat av 
naturlige prosesser eller menneskelige aktiviteter, vites ikke. 
 
Tidligere funn 
Ved registreringen ble det gjort i alt 7 funn. Av dette var det 1 medioavslag av flint, to biter 
av flint med cortex, og 4 biter av flint, samtlige var frostsprengte (Skår 2001). Det ble altså 
ikke funnet noe materiale som kan hjelpe til med å gi en nærmere datering av lokaliteten. 
 
Diagnostisk materiale fra utgravingen 
Katalogiseringen viste at det ble funnet et bipolart kjernefragment (T 24985:10) og et 
mikroavslag med knusespor i begge ender (T 24985:28). Dette materialet er det eneste som 
kan sees som tidsdiagnostisk, og det plasserer lokaliteten i seinmesolittikum (6400-4000 BC). 
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5.4 Lok 4 

 
Figur 15. Lok 4 før avtorving. Sett mot SV. Foto: MM 
 

 
Figur 16. Lok 4, topp lag 1, etter at koordinatsystem var satt ut. Sett mot S. Foto: HVS 
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Lok 4 besto av en skrånende gresslette som lå åpent til mot N. I S lå en liten skogkledd 
bergkolle. Undersøkelsesområdet ligger hovedsaklig i dyrket mark, noe som medfører at 
kulturminnene under markoverflaten til en viss grad kan ha vært berørt av pløying. Lok 4 ble 
torvet av med gravemaskin. Da matjorda ble fjernet, viste det seg at mesteparten av 
undergrunnen besto av berg. Tre større steinsatte dreneringsgrøfter gikk gjennom sandflaten 
som lå inntil berget, disse var fulle av vann. De fleste overflatefunnene ble gjort på en 
sandflate som var omringet av berg i Ø og S, og av dreneringsgrøfter i N og V. Det ble 
dermed bestemt at gravingen skulle konsentrere seg om denne flaten. Sandflaten var relativt 
homogen, med litt innslag av runde steiner. 
 
Lag 1 besto for det meste av lys gråbrun sandjord, med litt grus og småstein. Det var lite 
større stein på dette feltet. Noen kvadranter viste seg å ligge delvis på berget. Inntil grøftene i 
N og V lå det igjen litt torv etter opprensingen. To områder med torv ute på feltet ble tolket 
som rester etter to av prøvestikkene. Funn av små moderne keramikkbiter i rute 101x 100y og 
103x 100y kan tyde på at lag 1 var noe omrotet. 
 
Lag 2 besto av noe grov brun sand, en del grus og stein 
 
Lag 3 besto av steiner, mørkere sandjord, og mye grus. 
 
På lok 4 ble det gravd 16 ruter i lag 1, 0-5 cm, altså 16 m2. I tillegg ble det gravd en kvadrant i 
lag 2, 5-10 cm, i en funnrik rute (103x 100y A) og en kvadrant i ei funnfattig rute (100x 103y 
A). Den funnrike kvadranten ble også gravd i lag 3, 10-15 cm. Den funnrike kvadranten 
hadde 8 funn i lag 1, 5 funn i lag 2, og 3 funn i lag 3. Den funnfattige kvadranten hadde 1 
funn i lag 1 og 1 funn i lag 2. Funnfrekvensen så dermed ut til å være synkende nedover i 
lagene.  Konklusjonen ble at lag 1 var tilstrekkelig for å danne seg et bilde av aktiviteten på 
lokaliteten. Plantegning av lok 4 er vedlagt (vedlegg 6h). 
 
Av 64 gravde kvadranter i lag 1 inneholdt 54 av dem funn, mens 10 var funntomme. I tillegg 
ble det gjort overflatefunn i tre andre kvadranter, disse kvadrantene ble ikke gravd i lag 1. Det 
ble gjort til sammen 127 funn på lok 2 (se også vedlegg 6i). 
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Sør 
Figur 17. Lok 4, lag 1, skjematisk framstilling av gravde ruter 
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Nord 
Lok 4 
Lag 1 

100x 101x 102x 103x 104x 105x 

           106y 
          1 
           105y 
           

0 2 2 1         104y 
3 1 6 0         
1 0 1 3 0 0       103y 
3 2 2 2 1 0       
1 6 2 2         102y 
1 3 1 4 1        
2 2 2 1 1 1 1 3 101y 
2 1 4 1 1 1 2 1 
1 1 1 3 1 1 8 0     100y 
2 1 0 3 2 2 2 7 
0 1           99y 
0 1           

            98y 
            
            97y 
            
            96y 
      1      

Sør 
Figur 18. Lok 4, lag 1, skjematisk framstilling av funnspredning 
 

 
Figur 19. Lok 4 etter endt graving. Sett mot Ø. Foto: HVS 
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Figur 20. Lok 4 etter endt graving. Sett mot S. Foto: HVS 
 

 
Figur 21. Lok 4 etter endt graving. Sett mot S. Foto: HVS 
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5.4.1 Funnmateriale 
Hoveddelen av funnmaterialet på lok 4 består av flint. Av totalt 127 funn var 122 funn flint, 
mens de resterende 5 funnene besto av et medioavslag i bergkrystall og fire små stykker 
ubearbeidet pimpstein. 
 
Tabell 2: Funnkategorier, lok 4 

Kategori Gjenstand Betegnelse Kode* Lok 4, 
antall 

Tilhører
periode

Medioflekke 0112 2 flint MM 
Flekker 

Mikroflekke 0113 2 flint SM 

Medioavslag 0122 
34 flint  
1 
bergkrystall 

 

Medioavslag med 
bruksspor 01221 5 flint  

Mikroavslag 0123 35 flint  
Mikroavslag med 
bruksspor 01231 1 flint  

Avslag 

Fragment 0124 40 flint  

AVSLAG OG FLEKKER 

Diagnostiske 
avslag 

Flekkelignende 
avslag 0131 2 flint  

KJERNER, KJERNEFRAGMENT OG 
PREPARERINGSAVSLAG Kjerne Ubestemt kjerne 0218 1 flint  

RÅSTOFF  Ubearbeidet 
pimpstein 184 4 pimpstein  

    Totalt 127  
* Kodetallet er det samme som katalogiseringsnøkkelen i terminologilisten for Gjenstandsdatabasen 
Kursiv: variant av gjenstand 
 
Av tabellen ovenfor kan vi se at det ble funnet lite materiale som kan bidra til å datere lok 4. 
Alt materiale er primærtildannete artefakter, det ble ikke funnet noe sekundærtildannete 
artefakter (redskaper). Mesteparten av materialet fra lok 4 er avslag (91 %), når man ikke 
regner med de flekkelignende avslagene. 
 
7 av funnene hadde bruksspor (vedlegg 6j). 6 var brent (vedlegg 6l). 23 flintbiter hadde cortex 
(vedlegg 6m), og 70 av funnene var vannrullet (vedlegg 6k).  
 
Av materiale som kan være grunnlag for datering, ble det funnet to medioflekker. T 24986:67 
var et vannrullet midtfragment av medioflekke. T 24986:69 var et distalfragment av en 
medioflekke, den var ikke vannrullet. Det ble også funnet to mikroflekker. T 24986:19 var et 
medial og distalfragment av ei mikroflekke. T 24986:53 var et midtfragment av mikroflekke, 
denne var vannrullet. Dette materialet er det eneste som kan sees som tidsdiagnostisk, og det 
plasserer trolig lokaliteten i seinmesolittikum (6400-4000 BC). 
 
Det ble funnet to flekkelignende avslag. T 24986:22 har rester av cortex. T 24986:35 er et 
proximalfragment, det har bruksspor, og er vannrullet. 
 
Av annet materiale med bruksspor ble det funnet 5 medioavslag. Ett av dem har plattformrest 
og er vannrullet (T 24986:66), tre er bare vannrullet (T 24986:31, :38, :52). Det siste er ikke 
vannrullet (T 24986:49). Det ble også funnet et mikroavslag med bruksspor, T 24986:50. 
Avslaget var skarpt. 
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Av materiale i et annet råstoff enn flint, ble det funnet 4 små stykker med pimpstein på 
lokaliteten, ingen hadde preg av bruksspor (T 24986:41, :47, :60, :80). Det ble også funnet ett 
avslag i et annet råstoff enn flint, dette var et medioavslag i bergkrystall (T 24986:89). 
Avslaget var vannrullet. 
 

5.4.2 Dateringer 
Strandlinjedatering 
Lok 4 lå på ca 19. m.o.h., og den har vært berørt av tapestransgresjonen. Strandlinjekurven for 
området (fig. 22) viser at strandlinjen lå lavere enn 19 m i perioden 8000-7200 BP 
(seinmesolittikum) og fra ca 6700 BP (siste del av seinmesolittikum og senere). Området lå 
altså i strandkanten eller var oversvømt i perioden 7200-6700 BP. Det ble funnet mye 
vannrullet materiale på lok 4, av 127 funn var 70 vannrullet, dette utgjør 55 % av funnene. 
Dette kan derfor tyde på at lok 4 også har hatt to bruksfaser, og at lokaliteten kanskje har vært 
mest i bruk i den første fasen. Ut fra strandlinjekurven og det vannrullede materialet kan vi 
altså si at første bruksfase trolig har vært så tidlig som 8000-7200 BP. Andre bruksfase har 
vært etter 6700 BP en gang. 
 

 
Figur 22. Strandlinjekurve for lok 4, med høyde 19 m.o.h. avmerket. Ref. Bondevik et al. 1998, Mangerud 
og Svendsen 1987, Simpson 2001. 
 
Tidligere funn 
Prøvestikk 13 (Trondheim) bestod av 7 funn, et avslag av bergkrystall/glass?, et 
flekkefragment og et avslag med slitespor, resten var mindre klumper og biter.  
 
Totalt ble det funnet 55 flintavslag i de 6 andre positive prøvestikkene. Det meste var avslag, 
men det ble blant annet funnet en bipolar kjerne (vannrullet) og to mikroflekkefragment (et 
vannrullet). Totalt var 45 av de 55 funnene fra disse prøvestikkene vannrullede.  
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Diagnostisk materiale fra utgravningen 
Katalogiseringen viste at det ble funnet to medioflekker. T 24986:67 var et vannrullet 
midtfragment av medioflekke.  T 24986:69 var et distalfragment av en medioflekke, den var 
ikke vannrullet. Det ble også funnet to mikroflekker. T 24986:19 var et medial og 
distalfragment av ei mikroflekke, det var ikke vannrullet. T 24986:53 var et midtfragment av 
mikroflekke, denne var vannrullet. Det vannrullede materialet kan stamme fra første 
bruksfase, mens det skarpe materialet kan stamme fra andre bruksfase. Dette materialet er det 
eneste som kan sees som tidsdiagnostisk, og det plasserer trolig lokaliteten i seinmesolittikum 
(6400-4000 BC). 
 

6. Samlet vurdering, lok 2 og lok 4 
Til sammen ble 93 funn samlet inn fra lok 2. En struktur ble påvist og tolket som et mulig 
ildsted, men dateringen tilsier at strukturen var mye yngre enn lokaliteten, og tilhørte 
førromersk jernalder. Strandlinjedatering og tidsdiagnostiske funn (bipolar teknikk) antyder at 
lokaliteten var seinmesolittisk (kalibrert 8400-6000 BP, dvs. 6400-4000 BC). Det ble funnet 
noe vannrullet materiale på lok 2, av 93 funn var 13 vannrullet, dette utgjør 14 % av funnene. 
Men de resterende 86 % av funnene er ikke vannrullet, noe som tyder på at lokaliteten enten 
ikke var særlig berørt av tapestransgresjonen, eller at lokaliteten i all hovedsak var i bruk etter 
at tapestransgresjonen var overstått. Om lok 2 har hatt to bruksfaser, kan man anta ut fra 
strandlinjekurven og det vannrullede materialet at første bruksfase trolig har vært så tidlig 
som 8100-7200 BP (kalibrert), uten at den kan plasseres mer nøyaktig innenfor dette 
tidsrommet. Andre bruksfase kan da ha vært etter 7000 BP (kalibrert) en gang. Andre 
bruksfase (fra 7000 BP) har trolig vart lengre enn første bruksfase ut fra mengden skarpe funn 
å dømme, eller den har vært mer intensiv i bruken enn første bruksfase. På grunn av at det er 
såpass få funn på lokaliteten, kan man anta at oppholdet i begge faser har vært et 
engangsopphold. 
 
Fra lok 4 ble det samlet inn til sammen 127 funn. Strandlinjedateringen og tidsdiagnostiske 
funn (mikroflekker) antyder at også denne lokaliteten var seinmesolittisk. Over 50 % av 
funnmaterialet var vannrullet, noe som tyder på at lokaliteten stort sett var i bruk før 
tapestransgresjonen. Alt materiale ble funnet i ett og samme stratigrafiske lag. Lok 4 har trolig 
hatt to bruksfaser, og lokaliteten har trolig vært mest i bruk i den første fasen. Ut fra 
strandlinjekurven og det vannrullede materialet kan man anta at første bruksfase trolig har 
vært så tidlig som 8000-7200 BP. Andre bruksfase har vært etter 6700 BP en gang. På grunn 
av at det er såpass få funn på lokaliteten, kan man også her anta at oppholdet i begge faser har 
vært et engangsopphold. 
 
Flere problemstillinger ble ønsket belyst ved utgravningen, og denne utgravingen har vist seg 
å kunne gi flere brikker til puslespillet om Kristiansunds fortid. Lok 2 og lok 4 har gitt mer 
opplysninger om den seinmesolittiske perioden av steinalderen. Ingen av dem var spesielt 
funnrike, noe som tyder på at mennesker har oppholdt seg her svært kortvarig, og kanskje 
bare en gang i hver bruksfase. Spørsmålet om Kristiansundsøyene vært et særlig egnet område 
for tidlig bosetning og hvorfor, kan ikke svares på her uten at et større område tas med i 
diskusjonen. Sikkert er det i alle fall at Kristiansundsøyene har vært egnet for tidlig bosetning.  
Utgravingen av lok 2 og lok 4 ga heller ikke svar på om Kristiansundsområdet har vært et 
produksjonssenter for redskapstilvirkning i steinalderen, men antallet avslag på begge 
lokaliteter vitner om at det har blitt produsert redskaper der. Lok 2 og lok 4 viste seg derimot 
å være egnet til å belyse transgresjonen i området. De ligger på omtrent samme høyde (19-20 
m.o.h.), og svært nært hverandre i terrenget (ca 40 m avstand). Begge lokaliteter har vist seg å 
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være berørt av transgresjonen, lok 4 i større grad enn lok 2. De har begge vært oversvømt en 
gang. Lokalitetene kan derfor sammenlignes med hverandre, og kan være nyttig i en senere 
studie av transgresjonen i området. 
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Oppsummering av katalogisert materiale   Vedlegg 1a 
 

Antall Tallkode Betegnelse 
Lok 2, T 24985 Lok 4, T 24986 

0112 Medioflekke 2
0113 Mikroflekke 2
0122 Medioavslag 28 35
01221 Medioavslag med bruksspor 5 5 
0123 Mikroavslag 37 35 
01231 Mikroavslag med bruksspor 1
0124 Fragment 17 40
01241 Fragment med bruksspor 1
0131 Flekkelignende avslag 1 2 
0218 Ubestemt kjerne 1 1 
0221 Bipolart kjernefragment 1
102 Knakkestein 1
184 Ubearbeidet pimpstein 4 
  
 Sum 93 127
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Funnliste lok 2             Vedlegg 1b 
 
Lok 2, T24985 
Unr X Y Kv. Gjenstands-type Form Type 

Variant Ant Beskrivelse Bruks-
spor Cortex Funnkontekst Kode Lag Råstoff Retusj Vann-

rullet Brent

1 100 100 A Avslag Medioavslag  3  N 1  0122 1 flint N 0 2

2 100 100 A Avslag Mikroavslag  4  N 0  0123 1 flint N 0 0

3 100 100 B Avslag Medioavslag  2  N 0  0122 1 flint N 0 0

4 100 100 B Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

5 100 100 C Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

6 100 100 D Avslag Mikroavslag  3  N 0  0123 1 flint N 0 0

7 100 101 A Avslag Mikroavslag  2  N 1  0123 1 flint N 0 2

8 100 101 C Avslag Medioavslag  3  N 1  0122 1 flint N 0 0

9 100 101 C Avslag Mikroavslag  2  N 0  0123 1 flint N 0 1

10 100 101 C Kjernefragment Bipolart 
kjernefragment  1  N 1  0221 1 flint N 0 0

11 101 100 A Avslag Medioavslag  1  N 1  0122 1 flint N 0 0

12 101 100 A Avslag Fragment  3  N 0  0124 1 flint N 0 2

13 101 100 B Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

14 101 100 C Avslag Medioavslag Medioavslag 
med bruksspor 1  J 0  01221 1 flint N 0 0

15 101 100 D Avslag Medioavslag Medioavslag 
med bruksspor 1 :15 er avslag av 

:16 J 1  01221 1 flint N 0 1

16 101 100 D Avslag Mikroavslag  1 :15 er avslag av 
:16 N 1  0123 1 flint N 0 1

17 101 101 C Avslag Mikroavslag  1  N 1  0123 1 flint N 0 0

18 102 98 B Avslag Medioavslag  1  N 1 Overflatefunn 5, fra rute som ikke ble 
gravd 0122 1 flint N 1 0

19 102 99 B Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

20 102 100 A Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

21 102 100 B Avslag Fragment  1  N 0  0124 1 flint N 0 1

22 102 100 B Avslag Medioavslag Medioavslag 
med bruksspor 1  J 1  01221 1 flint N 0 0



Unr X Y Kv. Gjenstands-type Form Type 
Variant Ant Beskrivelse Bruks-

spor Cortex Funnkontekst Kode Lag Råstoff Retusj Vann-
rullet Brent

23 102 100 C Avslag Medioavslag  1  N 0  0122 1 flint N 0 1

24 102 100 C Avslag Fragment  1  N 0  0124 1 flint N 0 0

25 102 100 D Avslag Medioavslag  1  N 1  0122 1 flint N 0 1

26 102 101 A Avslag Medioavslag  2  N 1  0122 1 flint N 0 2

27 102 101 A Avslag Mikroavslag  2  N 0  0123 1 flint N 0 1

28 102 101 D Avslag Mikroavslag  1 Knusespor i begge 
ender N 0  0123 1 flint N 0 0

29 102 101 D Diagnostisk 
avslag 

Flekkelignende 
avslag  1  J 0  0131 1 flint N 0 0

30 103 100 A Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

31 103 100 A Avslag Fragment  1  N 1  0124 1 flint N 1 0

32 103 100 C Avslag Medioavslag Medioavslag 
med bruksspor 1  J 0  01221 1 flint N 0 1

33 103 100 C Avslag Medioavslag Medioavslag 
med bruksspor 1

Medioavslag med 
plattformrest og 
bruksspor 

J 0  01221 1 flint N 0 0

34 103 100 C Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

35 103 101 A Avslag Mikroavslag  4  N 1  0123 1 flint N 0 0

36 103 101 A Avslag Fragment  2  N 1  0124 1 flint N 0 0

37 103 101 B Avslag Medioavslag  1  N 1  0122 1 flint N 0 0

38 103 101 B Avslag Mikroavslag  1  N 1  0123 1 flint N 0 0

39 103 101 C Avslag Medioavslag  4  N 3  0122 1 flint N 2 2

40 103 101 C Avslag Mikroavslag  2  N 1  0123 1 flint N 0 0

41 103 101 C Avslag Fragment  1  N 0  0124 1 flint N 1 0

42 103 101 D Avslag Medioavslag  2
:42 er slått av det 
største avslaget i 
:43 

N 1  0122 1 flint N 0 0

43 103 101 D Avslag Mikroavslag  1
:42 er slått av det 
største avslaget i 
:43 

N 0  0123 1 flint N 0 0

44 103 102 C Avslag Fragment  1  N 0
Overflatefunn 3, fra rute som ikke ble 
gravd 
 

0124 1 flint N 1 0
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Unr X Y Kv. Gjenstands-type Form Type 
Variant Ant Beskrivelse Bruks-

spor Cortex Funnkontekst Kode Lag Råstoff Retusj Vann-
rullet Brent

45 104 100 C Avslag Fragment Fragment med 
bruksspor 1  J 0 Overflatefunn 6, fra rute som ikke ble 

gravd 01241 1 flint N 1 0

46 104 101 A Avslag Fragment  1  N 0  0124 1 flint N 0 1

47 104 101 B Avslag Fragment  1  N 0  0124 1 flint N 0 0

48 104 101 B Kjerne Ubestemt kjerne  1  N 1  0218 1 flint N 1 1

49 104 101 C Avslag Fragment  1  N 1  0124 1 flint N 1 0

50 104 101 D Avslag Medioavslag  1  N 1  0122 1 flint N 0 0

51 105 101 A Avslag Mikroavslag  2  N 1  0123 1 flint N 0 0

52 105 101 B Avslag Mikroavslag  1  N 0  0123 1 flint N 0 0

53 105 101 C Avslag Medioavslag  1  N 1  0122 1 flint N 1 1

54 105 101 C Avslag Fragment  1  N 0  0124 1 flint N 0 0

55 105 101 D Avslag Mikroavslag  1  N 1  0123 1 flint N 0 0

56 105 101 D Avslag Medioavslag  1  N 0  0122 1 kvarts N 1 0

1  N 1 Overflatefunn 8, fra rute som ikke ble 
gravd 57 106 101 A Avslag Medioavslag  0122 1 flint N 1 0

58 - -  Avslag Medioavslag  1  N 1 Overflatefunn 9 - løsfunn 0122 1 flint N 0 1

59 103 101 C Avslag Medioavslag  1  N 1 Kun en kvadrant ble gravd i lag 2 0122 2 flint N 0 0

60 103 101 C Avslag Mikroavslag  1  N 1 Kun en kvadrant ble gravd i lag 2 0123 2 flint N 0 0

61 103 101 C Avslag Fragment  3 To av bitene hører 
sammen N 1 Kun en kvadrant ble gravd i lag 2 0124 2 flint N 0 0

62 105 101 C Avslag Fragment  1  N 0 Kun en kvadrant ble gravd i lag 2 0124 2 flint N 1 0

63 103 101 C Avslag Medioavslag  1  N 1 Kun en kvadrant ble gravd i lag 3 0122 3 flint N 0 0

64 103 101 C Avslag Mikroavslag  1  N 1 Kun en kvadrant ble gravd i lag 3 0123 3 flint N 0 0

65 104/ 
105 101 D/C Knakkestein   1 5,8 x 9 x 10 cm N 0

Knakkesteinen stakk opp gjennom lag 1 
og 2, men lå sannsynligvis i lag 3, evt 4. 
Knakkesteinen ligger midt imellom to 
ruter. 

102 3/4 bergart N 0 0

66 102 101  Kullprøve   1   Tatt ut fra ildsted, struktur 1  2   

67 102 101  Hasselnøttskall   1   Funnet ved vasking av kullprøve fra 
ildsted, struktur 1  2   
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Funnliste lok 4               Vedlegg 1c 
 
Lok 4, T24986 
Unr X Y Kv. Gjenstands- 

type Form Type 
Variant Ant Beskrivelse Bruks-

spor Cortex Funnkontekst Gjenstands-
del Kode Lag Råstoff Retusj Vann-

rullet Brent 

1 100 99 B Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 1 0 

2 100 99 D Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

3 100 100 A Avslag Fragment  1  N 1   0124 1 flint N 1 0 

4 100 100 B Avslag Fragment  1  N 1   0124 1 flint N 1 0 

5 100 100 C Avslag Medioavslag  2  N 1   0122 1 flint N 1 1 

6 100 100 D Avslag Mikroavslag  1  N 1   0123 1 flint N 1 0 

7 100 101 A Avslag Fragment  2  N 1   0124 1 flint N 1 0 

8 100 101 B Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 1 0 

9 100 101 B Avslag Fragment  1  N 1   0124 1 flint N 1 0 

10 100 101 C Avslag Medioavslag  2  N 0   0122 1 flint N 0 1 

11 100 101 D Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 0 0 

12 100 102 A Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 1 0 

13 100 102 B Avslag Medioavslag  2  N 0   0122 1 flint N 2 0 

14 100 102 B Avslag Mikroavslag  3  N 1   0123 1 flint N 0 0 

15 100 102 B Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 0 0 

16 100 102 C Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

17 100 102 D Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

18 100 102 D Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

19 100 102 D Flekke Mikroflekke  1  N 0  Medial + 
distal 0113 1 flint N 0 0 

20 100 103 A Avslag Mikroavslag  2  N 1   0123 1 flint N 1 0 

21 100 103 C Avslag Medioavslag  2  N 0   0122 1 flint N 1 1 

22 100 103 C Diagnostisk 
avslag 

Flekkelignende 
avslag  1  N 1   0131 1 flint N 0 0 

23 100 103 D Avslag Fragment  2  N 0   0124 1 flint N 1 0 
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Unr X Y Kv. Gjenstands- 
type Form Type 

Variant Ant Beskrivelse Bruks-
spor Cortex Funnkontekst Gjenstands-

del Kode Lag Råstoff Retusj Vann-
rullet Brent 

24 100 104 B Avslag Medioavslag  2  N 0   0122 1 flint N 1 1 

25 100 104 C Avslag Fragment  3  N 0   0124 1 flint N 1 1 

26 100 104 D Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

27 101 100 A Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

28 101 100 B Avslag Medioavslag  1  N 1   0122 1 flint N 0 0 

29 101 100 B Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 1 0 

30 101 100 B Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

31 101 100 D Avslag Medioavslag Medioavslag med 
bruksspor 1  J 0   01221 1 flint N 1 0 

32 101 100 D Avslag Fragment  2  N 2   0124 1 flint N 1 0 

33 101 101 A Avslag Mikroavslag  1  N 1   0123 1 flint N 0 0 

34 101 101 A Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

35 101 101 B Diagnostisk 
avslag 

Flekkelignende 
avslag  1 Proximalfragment J 0   0131 1 flint N 0 0 

36 101 101 C Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 0 0 

37 101 101 C Avslag Fragment  2  N 0   0124 1 flint N 1 0 

38 101 101 C Avslag Medioavslag Medioavslag med 
bruksspor 1  J 0   01221 1 flint N 1 0 

39 101 101 D Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

40 101 102 A Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 0 0 

41 101 102 A Ubearbeidet 
pimpstein   1  N 0   184 1 pimpstein N 1 0 

42 101 102 B Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 0 0 

43 101 102 B Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 0 0 

44 101 102 C Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

45 101 102 D Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 0 0 

46 101 102 D Avslag Fragment  3  N 0   0124 1 flint N 2 1 

47 101 103 A Ubearbeidet 
pimpstein   1  N 0   184 1 pimpstein N 1 0 

48 101 103 B Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 0 0 
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Unr X Y Kv. Gjenstands- 
type Form Type 

Variant Ant Beskrivelse Bruks-
spor Cortex Funnkontekst Gjenstands-

del Kode Lag Råstoff Retusj Vann-
rullet Brent 

49 101 103 B Avslag Medioavslag Medioavslag med 
bruksspor 1  J 0   01221 1 flint N 0 0 

50 101 103 B Avslag Mikroavslag Mikroavslag med 
bruksspor 1  J 0   01231 1 flint N 0 0 

51 101 103 C Avslag Fragment  2 Fragmentene kan refittes 
med hverandre N 2   0124 1 flint N 0 0 

52 101 103 D Avslag Medioavslag Medioavslag med 
bruksspor 1  J 0   01221 1 flint N 1 0 

53 101 103 D Flekke Mikroflekke  1  N 0  Midt-
fragment 0113 1 flint N 1 0 

54 101 104 A Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 1 0 

55 101 104 A Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 0 0 

56 101 104 B Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

57 101 104 C Avslag Mikroavslag  2  N 0   0123 1 flint N 0 0 

58 101 104 C Avslag Medioavslag  2  N 0   0122 1 flint N 1 0 

59 101 104 C Kjerne Ubestemt kjerne  1  N 0   0218 1 flint N 0 0 

60 101 104 C Ubearbeidet 
pimpstein   1  N 0   184 1 pimpstein N 1 0 

61 102 100 A Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

62 102 100 B Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

63 102 100 C Avslag Mikroavslag  2  N 0   0123 C flint N 1 0 

64 102 100 D Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 0 0 

65 102 100 D Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

66 102 101 A Avslag Medioavslag Medioavslag med 
bruksspor 1 Plattformrest J 0   01221 1 flint N 1 0 

67 102 101 B Flekke Medioflekke  1  N 0  Midt-
fragment 0112 1 flint N 1 0 

68 102 101 C Avslag Fragment  1  N 0   0124 1 flint N 1 0 

69 102 101 D Flekke Medio  1 Fragment N 0  distal 0112 1 flint N 0 0 

70 102 102 C Avslag Fragment  1  N 0 Overflatefunn 4, rute 
ikke gravd  0124 1 flint N 0 0 

71 102 103 C Avslag Fragment  1  N 1    0124 1 flint N 1 0 
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Unr X Y Kv. Gjenstands- 
type Form Type 

Variant Ant Beskrivelse Bruks-
spor Cortex Funnkontekst Gjenstands-

del Kode Lag Råstoff Retusj Vann-
rullet Brent 

72 103 96 C Avslag Medioavslag  1 Nylig bruddflate i ene 
enden N 0 Overflatefunn 5, rute 

ikke gravd  0122 1 flint N 1 0 

73 103 100 A Avslag Mikroavslag  6  N 2   0123 1 flint N 1 0 

74 103 100 A Avslag Medioavslag  2  N 1   0122 1 flint N 0 0 

75 103 100 C Avslag Medioavslag  2  N 1   0122 1 flint N 1 0 

76 103 100 D Avslag Mikroavslag  5  N 2   0123 1 flint N 2 0 

77 103 100 D Avslag Medioavslag  2  N 0   0122 1 flint N 2 0 

78 103 101 A Avslag Medioavslag  1  N 1   0122 1 flint N 1 0 

79 103 101 B Avslag Mikroavslag  2  N 0   0123 1 flint N 1 0 

80 103 101 B Ubearbeidet 
pimpstein   1  N 0   184 1 pimpstein N 1 0 

81 103 101 C Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 0 0 

82 103 101 C Avslag Medioavslag  1  N 0   0122 1 flint N 1 0 

83 103 101 D Avslag Mikroavslag  1  N 0   0123 1 flint N 1 0 

84 105 106 D Avslag Medioavslag  1  N 0 Overflatefunn 7, fra 
rute som ikke ble gravd  0122 1 flint N 1 0 

85 - -  Avslag Medioavslag  1  N 0 Overflatefunn, ikke 
stedfestet (løsfunn)  0122 1 flint N 1 0 

86 100 103 D Avslag Mikroavslag  1  N 0 Kun en kvadrant ble 
gravd i dette laget  0123 2 flint N 1 0 

87 103 100 A Avslag Fragment  3  N 0 Kun en kvadrant ble 
gravd i dette laget  0124 2 flint N 3 0 

88 103 100 A Avslag Medioavslag  1  N 0 Kun en kvadrant ble 
gravd i dette laget  0122 2 flint N 1 0 

89 103 100 A Avslag Medioavslag  1  N 0 Kun en kvadrant ble 
gravd i dette laget  0122 2 Berg-

krystall N 1 0 

90 103 100 A Avslag Fragment  1  N 0 Kun en kvadrant ble 
gravd i dette laget  0124 3 flint N 0 0 

91 103 100 A Avslag Medioavslag  2  N 0 Kun en kvadrant ble 
gravd i dette laget  0122 3 flint N 2 0 
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Vedlegg 2: Strukturliste       



 
Strukturliste        Vedlegg 2 
Str. 
nr. 

Type Kontekst Form Dimensjon 
(cm) 

Dybde 
(cm) 

Element/ 
fyll 

Funn Datering Foto Kommentar 

1 Ildsted Steinalder-
lokalitet 

Ujevn 65 x 36 2-3 Torv og 
kull 

Hassel-
nøtt-
skall 

Hassel-
nøtt: 
2105 +/-  
25 BP, 
BC 165 - 
55 

75, 
81, 
82, 
83 

Kullprøve + 
brent 
hasselnøttskall 
sendt inn til 
datering 
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Vedlegg 3: Fotoliste        
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Fotoliste         Vedlegg 3 
 
T 24985, T24986 
 
Bilde 
nr. 

Motiv og beskrivelse Tatt 
mot 

Dato Fotogr. 

3 Lok 4 før avtorving, oversiktsbilde NØ 26/5 MM 
4 Lok 4 før avtorving, oversiktsbilde NNV  MM 
5 Lok 4 før avtorving, oversiktsbilde V  MM 
6 Lok 2 før avtorving, oversiktsbilde NV  MM 
7 Lok 2 før avtorving, oversiktsbilde NV  MM 
8 Lok 4 før avtorving, oversiktsbilde S 27/5 MM 
9 Lok 4 før avtorving, oversiktsbilde SSV  MM 

10 Lok 4 før avtorving, oversiktsbilde SV  MM 
11 Lok 2, avtorving, arbeidsbilde SV 28/5 MM 
12 Lok 2, avtorving, arbeidsbilde NV  MM 
13 Lok 2, opprensning, arbeidsbilde SØ  MM 
14 Lok 2, opprensning, arbeidsbilde SØ  MM 
15 Lok 2, opprensning, arbeidsbilde NØ  MM 
16 Lok 2, opprensning, arbeidsbilde NV  MM 
17 Lok 2, opprensning, arbeidsbilde NV  MM 
18 Lok 2, opprensning, arbeidsbilde N  MM 
19 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde NNØ  MM 
20 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde NV  MM 
21 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde NNV  MM 
22 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde SSØ  MM 
23 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde SØ  MM 
24 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde Ø  MM 
25 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde Ø  MM 
26 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde S  MM 
27 Lok 4, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde SV  MM 
28 Lok 2, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde SSV  HVS 
29 Lok 2, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde SV  HVS 
30 Lok 2, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde N  HVS 
31 Lok 2, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde NV  HVS 
32 Lok 2, før utsetting av rutenett, oversiktsbilde V  HVS 
33 Lok 2, før utsetting av rutenett, renset område N  HVS 
34 Lok 2, før utsetting av rutenett, renset område N  HVS 
35 Lok 2, før utsetting av rutenett VVS  HVS 
36 Lok 4, rutenett satt ut N  MM 
37 Lok 4, rutenett satt ut Ø  MM 
38 Lok 4, rutenett satt ut S  MM 
39 Lok 4, rutenett satt ut SØ  MM 
40 Lok 4, rutenett satt ut SØ  MM 
41 Lok 2, rutenett satt ut, oversiktsbilde NV 29/5 MM 
42 Lok 2, rutenett satt ut, oversiktsbilde N  MM 
43 Lok 2, rutenett satt ut, oversiktsbilde NNØ  MM 
44 Lok 2, rutenett satt ut, oversiktsbilde Ø  MM 
45 Lok 2, rutenett satt ut, detaljbilde SSØ  MM 
46 Lok 2, rutenett satt ut, detaljbilde SSØ  MM 
47 Lok 2, rutenett satt ut, detaljbilde SSØ  MM 
48 Lok 2, rutenett satt ut, detaljbilde SSØ  MM 
49 Lok 2, rutenett satt ut, oversiktsbilde SSV  MM 
50 Lok 2, rutenett satt ut, oversiktsbilde SSV  MM 
51 Lok 4, bursdagsbarnet Heidrun graver S  MM 
52 Lok 2, rute 102x 101y C, mulig ildsted (struktur 1) NØ 3/6 TEN 
53 Lok 4, lag 1, rute 103x 100y markert, pil peker mot nord N 4/6 HVS 
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54 Lok 4, lag 1, rute 103x 100y, før graving av lag 2 N  HVS 
55 Lok 4, lag 1, rute 100x 103y markert, pil peker mot nord N  RTT 
56 Lok 4, lag 1, rute 100x 103y, før graving av lag 2 N  RTT 
57 Lok 4, arbeidsbilde. Heidrun tegner N  RTT 
58 Lok 2, arbeidsbilde. Torill sålder SV  HVS 
59 Lok 2, rute 103x 101y, før fjerning av lag 2 i kvadrant C ØNØ  TEN 
60 Lok 2, rute 103x 101y, kvadrant C markert ØNØ  TEN 
61 Lok 2, rute 105x 101y, før graving av lag 2 i kvadrant C N  RTT 
62 Lok 2, rute 105x 101y, før graving av lag 2 i kvadrant C, nærbilde. 

NB! Knakkestein i venstre ytterkant av kvadrant C 
N  RTT 

63 Lok 2, arbeidsbilde. Graving av lag 2 i to kvadranter, samt digital 
innmåling 

SØ  MM 

64 Lok 2, arbeidsbilde. Graving av lag 2 i to kvadranter, samt digital 
innmåling 

SØ  MM 

65 Lok 2, arbeidsbilde. Ruth Tove og Torill i såldet SØ  MM 
66 Lok 2, arbeidsbilde. Ruth Tove og Torill i såldet SØ  MM 
67 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde N  HVS 
68 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde N  HVS 
69 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde Ø  HVS 
70 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde Ø  HVS 
71 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde S  HVS 
72 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde S  HVS 
73 Lok 4, ferdiggravd. Oversiktsbilde V  HVS 
74 Lok 2, arbeidsbilde. Ruth Tove tegner, Marte graver SV  HVS 
75 Lok 2, 102x 101y, mulig ildsted (struktur 1) Ø  MM 
76 Lok 2, 103x 101y, kv. C, topp lag 3 N  MM 
78 Lok 2, 104x 101y, kv. D/105x 101y, kv. C, knakkestein ligger midt 

mellom rutene 
Ø  RTT 

79 Lok 2, 104x 101y, kv. D/105x 101y, kv. C, knakkestein ligger midt 
mellom rutene 

V  RTT 

80 Lok 2, arbeidsbilde. Marte fjerner knakkesteinen VSV  RTT 
81 Lok 2, 102x 101y, mulig ildsted (struktur 1) snittet, profil Ø  MM 
82 Lok 2, 102x 101y, mulig ildsted (struktur 1) snittet, profil Ø  MM 
83 Lok 2, 102x 101y, mulig ildsted (struktur 1) snittet, plan Ø  MM 
84 Lok 2, 103x 101y, kv. C, topp lag 4 N  TEN 
85 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde NNØ  MM 
86 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde N  MM 
87 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde N  MM 
88 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde N  MM 
89 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde V  MM 
90 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde SV  MM 
91 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde S  MM 
92 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde S  MM 
93 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde SØ  MM 
94 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde NV  MM 
95 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde NV  MM 
96 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde N  MM 
97 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde SV  MM 
98 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde SV  MM 
99 Lok 2, ferdiggravd. Oversiktsbilde SV  MM 
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Vedlegg 4: Liste over tegninger      
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Liste over tegninger        Vedlegg 4 
 
Originaltegninger  
Nr. Beskrivelse Mål Tegnet av Dato Kartskapnr.
1 Plantegning, lok 4 1:50 HVS 29/5 8261 
2 Plantegning, lok 2 1:20 MM 29/5 8259 
3 Funnoversikt, lok 2 1:50 MM 29/5 8260 
4 Funnoversikt, lok 4 1:50 MM 29/5 8262 
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Vedlegg 5: Innmåling        
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Måledata         Vedlegg 5a 
 
3: 439632.3767 6998031.9505 
4: 439629.1011 6998030.6105 
6: 439635.7840 6998024.9592 
7: 439643.0531 6998031.1409 
8: 439652.0918 6998036.0256 
9: 439650.7132 6998038.9461 
10: 439653.3947 6998040.0467 
11: 439651.0244 6998045.3450 
12: 439633.4168 6998040.8239 
13: 439634.5830 6998036.8172 
14: 439636.6567 6998032.9102 
15: 439636.4922 6998038.8376 
16: 439638.4612 6998038.5498 
17: 439638.5296 6998037.9638 
18: 439639.4334 6998038.0289 
19: 439639.4761 6998037.0706 
20: 439638.4867 6998037.0339 
21: 439638.5733 6998035.9356 
22: 439640.5465 6998035.9491 
23: 439640.5804 6998033.9900 
24: 439637.5971 6998033.9315 
25: 439637.5846 6998032.9148 
27: 439641.9739 6998037.5230 
28: 439642.8663 6998036.2874 
29: 439645.9551 6998036.5585 
30: 439642.7496 6998034.7602 
31: 439638.0993 6998031.6528 
32: 439638.6872 6998033.3439 
33: 439641.8391 6998034.1203 
34: 439640.4421 6998037.1263 

35: 439642.9243 6998001.4471 
36: 439644.2213 6997999.1231 
37: 439649.7075 6998001.7769 
38: 439654.3040 6998002.8039 
39: 439659.8164 6998003.3462 
40: 439659.8247 6998007.5055 
41: 439655.9578 6998007.3889 
42: 439649.7973 6998004.4210 
43: 439645.9737 6998003.1879 
44: 439642.8365 6998001.3924 
45: 439644.2323 6997997.5343 
46: 439644.3703 6997992.3988 
47: 439648.3802 6997992.2871 
48: 439650.2700 6997991.2877 
49: 439653.7104 6997991.2279 
51: 439659.6376 6997992.3913 
52: 439659.3476 6998001.5887 
53: 439654.9911 6998000.9051 
54: 439651.3522 6998000.2694 
55: 439647.4361 6997999.3061 
56: 439649.6588 6997998.0124 
57: 439651.6002 6997998.3324 
58: 439651.7658 6997997.2767 
59: 439652.8246 6997997.5404 
60: 439652.6432 6997998.5196 
62: 439653.5932 6997998.6923 
63: 439653.4325 6997999.6916 
64: 439655.3872 6998000.0074 
65: 439655.2628 6998000.9418 
66: 439649.3431 6997999.9778
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Kart, digital innmåling      Vedlegg 5b 
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Vedlegg 6: Tegninger        
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Lokalitetenes utstrekning      Vedlegg 6a 
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Lok 2, plantegning topp lag 1           Vedlegg 6b 
 



Lok 2, total funnfrekvens      Vedlegg 6c 
 

 
 
Lok 2, funn med bruksspor     Vedlegg 6d 
 

 
 
 



Lok 2, funn som er vannrullet      Vedlegg 6e 
 

 
 
Lok 2, funn som er brent        Vedlegg 6f 
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Lok 2, funn med cortex      Vedlegg 6g 
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Lok 4, plantegning topp lag 1     Vedlegg 6h 
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Lok 4, total funnfrekvens      Vedlegg 6i 
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Lok 4, funn med bruksspor     Vedlegg 6j 
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Lok 4, funn som er vannrullet     Vedlegg 6k 
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Lok 4, funn som er brent      Vedlegg 6l 
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Lok 4, funn med cortex      Vedlegg 6m 
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